
Pokyny k 4 etaPovým závodŮm

Centrum závodů:	 Bohdanovice	–	hřiště	
 49.9016200N, 17.6433892E
	 pro	E2	louka	při	rozcestí	k	pramenu	Kyselka/Jordán		 	
	 (2,7km	po	silnici	z	obce	Mladecko	směr	obec	Moravice)

Datum konání:	17.	–	19.	července	2020	(pátek–neděle)

Pořadatel:	Orientační	Běh	Opava,	z.s.

Závodní program:
popis:   start:   stavitel:

Pátek	 E1					 	 krátká	 	 16:00		 	 Jiří	Kostka
Sobota		E2					 	 krátká		 	 10:00			 	 Adam	Valík
Sobota		E3				 	 sprint	lesní		 16:00					 Vít	Čech
Neděle		E4				 	 zkrácená	 10:00					 Tomáš	Kovalčík

Všechny	etapy	intervalový	start

Přehled kategorií:
D10,	D12,	D14,	D16,	D18,	D20,	D21AB,	D35AB,	D45AB,	D55,	D65,	H	10,	H12,	
H14,	H16,	H18,	H20,	H21AB,	H35AB,	H45AB,	H	55AB,	H65,	H70,	H75	
P	(kratší)	pro	začátečníky,	T	(delší)	fit	kategorie.
DH10N			jednoduchá	smajlíková	trať
HDR		děti	s	doprovodem,	jednoduchá	smajlíková	trať.
Kategorie	T,	P	a	HDR	se	nesčítají	pro	účely	celkových	výsledků.

Ranking:
GPS	2020	je	mimořádná	mimo	jiné	také	tím,	že	soutěže	nejsou	zařazeny	do	sys-
tému	Ranking

Prezentace:
Pátek	17.7.2020	13:00	–	15:00	hod.,	v	centru	závodů	(Bohdanovice).

Žádáme	 prezentovat	 celý	 klub	 najednou,	 prosím	 zkontrolujte	 počet	 závodníků	
v	klubové	startovní	listině,	stejně	tak	startovní	čísla	pro	všechny	závodníky.
Při	prezentaci	není	možno	přihlásit	k	závodu,	popř.	na	jednotlivé	etapy.

Služby v centru závodů:
Prezentace
Parkování	osobních	vozidel	k	etapám	E1,	E3	a	E4.
Mobilní	WC,	desinfekční	prostředky,	záloha	roušek	a	ochranných	rukavic	pro	mi-
mořádné	situace,	první	pomoc.



Pokyny k 4 etaPovým závodŮm

Parkování:
Dle	pokynů	pořadatelů	v	prostoru	centra	závodů,	parkovné	100,-	Kč,	vybíráno
jednorázově	na	celý	pobyt.	(Platí	také	pro	parkoviště	E2,	Kyselka)

Mapy:
měřítko mapový klíč  formát, ekv.    směrný čas

E1				1	:	7500						 ISOM	2017	 	 A4				5,0	m							20	–	35	min.
E2				1	:	10	000/7500					 ISOM	2017	 	 A4				5,0	m							20	–	35	min.
E3				1	:	4	000																 ISSprOM	2019	 	 A4				2,5	m							15	–	20	min.
E4				1	:	10	000/7500					 ISOM	2017	 	 A4				5,0	m							25	–	60	min.

Měřítko	1:7500	od	kategorie	DH45	a	do	kategorie	DH14	(E2,	E4)
Autor	Zdeněk	Lenhart
Vodovzdorná	úprava	(materiál	YUPO	120g),	mapy	se	v	cíli	neodevzdávají.
Stav	duben	2020.	Směrné	časy	úměrně	pro	kategorie.

Vzdálenosti: 

Start Cíl Centrum

E1 1500/60 1300 Bohdanovice

E2 550/50 0 Kyselka

E3 1500/60 1300 Bohdanovice

E4 2450/70 2450 Bohdanovice

Cesta	na	start	všech	etap	vede	kolem	cíle,	kam	je	možno	dojet	na	kole	(centrum	
pro	E2	ve	vzdálenosti	10km	z	centra	v	Bohdanovicích).

Ražení:
Elektronické	(systém	SportIdent).	SI	jednotky	jsou	nastaveny	v	režimu
bezkontaktního	ražení	Při	poruše	použijte	náhradní	mechanické	ražení,	které	bude	
zkontrolováno	hlavním	rozhodčím.	Políčka	R1,	R2,	R3	najdete	v	některém	z	rohů	
závodní	mapy.	
Každý	závodník	si	ve	startovním	koridoru	svůj	SI	čip	vynuluje	(clear)	a	zkontroluje	
(check),	po	dosažení	cíle	závodu	si	pak	údaje	z	SI	čipu	bez	zbytečného	odkladu	
odečte	do	počítače	 (a	 to	 i	v	případě,	že	nedokončí	závod	 !!).	Vyčítání	SI	čipů	 je	
v	centru	závodů	v	Bohdanovicích	(E2	v	centru	E2).

Terén: 
Členitý,	břidlicové	lomy,	jezírka.	Nebezpečí	pořezání	o	štípané	břidlice.	nebezpeč-
né,	ale	označené	lomy.	
E2	…	Porostové	detaily,	hodně	světle	zelné.



Pokyny k 4 etaPovým závodŮm

Kategorie HDR, P a T: 
Start	pro	uvedené	kategorie	je	libovolný	od	startovního	času	00	až	do	doby	startu	
posledního	startujícího	závodníka	dle	startovní	listiny	v	jednotlivých	etapách.

Start	těchto	kategorií	je	na	startovací	krabičku	SI	umístěnou	ve	startovním	koridoru.	
Bližší	informace	ke	kategorii	HDR	jsou	popsány	samostatně	v	závěru	pokynů.	

Startovní listiny a startovní čísla:
Startovní	 listiny	 budou	 zveřejněny	 na	 stránkách	 závodů,	 budou	 také	 vyvěšeny	
v	centru	závodů	a	v	těsné	blízkosti	startů.

Přidělené	startovní	číslo	je	třeba	nosit	viditelně	připevněné	na	prsou	v	každé	etapě.	

Popisy kontrol:
Vytištěny	pouze	na	mapách.

Použití zvláštních mapových symbolů:
E1:	 Vývrat	 (zelený	 křížek),	 jiný	 objekt	 (černý	 křížek),	 ohniště	 (černé	 kolečko). 
E2:	Vývrat	(zelený	křížek),	jiný	objekt	(černý	křížek),	výrazný	strom	(zelené	koleč-
ko).
E3:	Vývrat	(zelený	křížek),	jiný	objekt	(černý	křížek),	ohniště	(černé	kolečko),	holá
kamenitá	půda	(hnědý	rastr).
E3:	Vývrat	(zelený	křížek),	holá	kamenitá	půda	(hnědý	rastr).
E4:	Vývrat	(zelený	křížek),	jiný	objekt	(černý	křížek),	výrazný	strom	(zelené	koleč-
ko),	holá	kamenitá	půda	(hnědý	rastr).

Start:
Pro	všechny	etapy	je	start	intervalový.	Začátek	orientace	je	označen	kontrolním
lampionem,	který	je	ve	vzdálenosti	do	200	m	od	posledního	startovního	koridoru.
Postup	mezi	posledním	startovním	koridorem	a	začátkem	orientace	je	značen	čer-
venými	 fáborky	 (povinný	úsek).	Závodníci	si	odebírají	mapy	po	ostrém	startu	ve	 
3. koridoru. 
Značení	startu	z	centra:	modro-bílé	fáborky

Cíl:
Ve	všech	etapách	se	cílový	čas	zaznamenává	oražením	jednotky	SI	(umístěné
na	cílové	čáře).	Postup	od	sběrné	kontroly	do	cíle	je	značen	červenými	fáborky
(povinný	úsek).	
Čas	uzavření	 cíle	 jednotlivých	etap	 je	čas	startu	+	čas	posledního	startujícího	+	
časový	limit.	
Čas	se	zaznamenává	na	celé	sekundy.



Pokyny k 4 etaPovým závodŮm

Časové limity:
1.	etapa	-	90	minut
2.	etapa	-	90	minut
3.	etapa	-	60	minut
4.	etapa	-	120	minut

Občerstvení:
S	ohledem	na	současná	hygienická	opatření	v	Moravskoslezském	kraji	 (plus	na	
jiných	místech	 ČR,	 odkud	 přijíždí	 závodníci),	 bez	možnosti	 stravovacích	 služeb	
v	centru	závodu	a	také	bez	možnosti	jakéhokoliv	občerstvení	(start,	cíl,	centrum),	
za	tyto	nepříjemnosti	se	Vám	omlouváme.	
(viz	také	informace	na	http://silesia.obopava.cz/silesia_2020/)

Doporučujeme	občerstvení	 vlastní,	 v	 této	souvislosti	 žádáme	soutěžící,	 aby	udr-
žovali	životní	prostředí	čisté,	aby	dodržovali	zásadu	„obal, který jsem na místo 
donesl, také odnesu …“.

WC:
Chemické	mobilní	WC	v	centru,	 také	cestou	na	start	E1,	E3,	E4.	WC	pro	E2	na	
parkovišti.

Zakázané prostory:
Nebezpečné,	nepřístupné	prostory	jsou	označeny	v	mapě	(fialové	kříže).
Zvlášť	nebezpečná	místa	jsou	v	terénu	olemována	červenobílou	páskou	(bez	zna-
čení	v	mapě).
Některé	lomy	(E1,	E3,	E4)	jsou	oploceny	překonatelným	plotem	s	označením	zá-
kazu	vstupu	(žádné	optimální	postupy	nenavádějí	závodníka	k	jejich	překonávání).
Zákaz	běhání	přes	osetá	a	vzrostlá	pole.
Vstup	 do	 prostoru	 závodu	 je	 povolen	 pouze	 po	 lesní	 cestě	 za	 účelem	 koupání	
v	lomu.

Zdravotní zabezpečení:
Závodníci	 závodí	 na	 vlastní	 nebezpečí.	 Základní	 bezplatné	 ošetření	 v	 cíli	 všech	
etap,	popřípadě	v	centru	závodů.	
Jakoukoliv	následnou	lékařskou	pomoc	si	hradí	každý	účastník	ze	svého	zdravot-
ního	pojištění.

Protesty:
Písemně	doložené	vkladem	200	Kč	hlavnímu	rozhodčímu	v	termínu	podle	Pravidel	
OB	čl.	25.1	osobně,	podle	čl.	25.2	e-mailem	na	adresu:	hadac@nord-service.cz



Pokyny k 4 etaPovým závodŮm

Předpis:
Závodí	se	podle	platných	pravidel	OB	sekce	OB	ČSOS	a	těchto	doplňujících	po-
kynů.

Jury závodu: Pavel	Rychlý,	Iva	Košárková,	Jiří	Vlach

Výsledky:
V	systému	ORIS	na	https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=5509,	bez	vyhlašo-
vání	vítězů.

Upozornění:
V	E1	má	většina	kategorií	„výměnu	mapy“.	Druhá	půle	tratě	je	vytištěná	na	rubové	
straně	(poslední kontrola na první mapě je start na mapě druhé).	Platí	pro	kat.	D16	
a	výše,	H14	a	výše,	kategorii	T.
Zákaz	vstupu	na	soukromé	pozemky	a	do	oplocenek,	zákaz	absolvování	závodu	
s	doprovodem	psa.
Doporučujeme	krytí	dolních	končetin	a	hřebové	boty	pro	všechny	etapy.
Cesty	na	start	a	z	cíle	vedou	z	části	po	silnici,	kde	nebude	omezená	doprava,	dbej-
te	prosím	zvýšené	opatrnosti.

Funkcionáři:
Ředitel	závodů:	Martin	Schuster	+420	739	242	975
Hlavní	rozhodčí:	Mirek	Hadač	(R1)	+420	602	719	817

Ostatní:
Doporučujme	navštívit	atraktivní	místa	v	okolí:
Lom	Svobodné	Heřmanice	(vynikající	možnost	koupání,	7	km	severně)
Přehrada	Slezská	Harta	(hráz,	5	km	západně)
Arboretum	Nový	Dvůr	(12	km	východně)

GDPR/fotografování:
Účastí	 na	 GPS2020	 závodníci	 souhlasí	 se	 zveřejněním	 svých	 osobních	 údajů	
v	platném	formátu	ČSOS,	a	to	v	podobě	přihlášky,	startovní	listiny	a	výsledků	na	
webu	závodů	a	v	informačním	systém	ORIS.	
V	 průběhuakce	 mohou	 být	 pořizovány	 zpravodajské	 fotografie,	 sloužící	 k	 infor-
mování	veřejnosti	o	proběhlém	závodě,	vyúčtování	dotací	na	akci	atd.	v	souladu	 
s	§	89	zákona	č.	89/2012	sb.,	Občanského	zákoníku.	Dále	zde	mohou	být	 také	
pořizovány	fotografie	k	osobní	potřebě	závodníků	(jako	vzpomínka	na	závody,	pro	
propagaci	 klubů	OB).	 V	 případě,	 že	 nesouhlasíte	 s	 fotografováním,	 oznamte	 to	
prosím	fotografovi,	popř.	řediteli	závodu.



TRaŤ HDR

Upřesňující pokyny k trati HDR:
Pro	nejmenší	je	určena	kategorie	HDR,	kde	je	možnostartovat	s	doprovodem	i	bez	
doprovodu.	Tato	kategorie	není	závodní,	nevyhlašuje	se,	nehodnotí	se	pořadí	(čas	
uvidíte	jen	na	lístečku	z	vyčítání).	Kategorie	je	určena	pro	výuku	základů	orientač-
ního	běhu.	

Co čeká děti na trati?
Jednoduchá	 trať,	 která	 je	 zvládnutelná	 po	 cestách	 a	 pěšinách.	Po	 každém	 roz-
hodnutí	na	křižovatce	nebo	větvení	bude	v	případě	správného	rozhodnutí	na	cestě	
umístěn	smějící	se	smajlík	a	na	chybných	volbách	pak	mračící	se	smajlík	(smajlíci	
nebudou	vidět	přímo	z	rozhodovacích	bodů).

Pokud	dítě	na	postupu	potká	mračícího	se	smajlíka,	znamená	to,	že	zvolilo	chyb-
nou	cestu,	musí	se	vrátit	zpět	a	zvolit	jinou	cestu	(nepředpokládá	se	však	postup	
od	kontroly	po	cestě,	kterou	se	k	ní	přichází,	pozor:	na	křižovatce	nebude	mračící	
se	smajlík	v	protisměru).

Mezi	dvěma	kontrolami	může	vést	více	variant	postupů.	V	takovém	případě	budou	
všechny	varianty	označeny	smějícími	se	smajlíky.
Exponovaná	místa	mohou	být	označena	několika	smajlíky	za	sebou,	aby	dítě	tuto	
část	lépe	zvládlo.

Viz	mapka	s	ukázkou	rozmístění	smějících	se	a	mračících	se	smajlíků	na	obálce.



DÉLKY TRaTÍ

  E1  E2  E3  E4 

KAT. délka stoup. kontr délka stoup. kontr délka stoup. kontr délka stoup. kontr

H10 2,2 100 7 2,0 65 7 1,0 35 6 2,0 60 9

H10N 1,9 105 7 2,0 65 8 1,0 30 6 2,0 50 8

H12 2,5 120 11 2,3 70 10 1,1 45 9 2,2 70 9

H14 2,9 140 15 2,5 80 9 1,3 65 11 3,0 80 15

H16 3,1 155 17 2,8 85 12 1,5 80 13 4,5 125 16

H18 3,3 170 17 3,2 80 13 1,9 85 18 5,5 130 21

H20 3,6 185 20 3,3 125 14 2,0 90 20 5,9 160 22

H21A 4,0 205 22 4,7 140 20 2,4 100 22 6,2 195 29

H21B 3,3 165 17 3,7 105 13 2,3 90 20 5,3 180 21

H35A 3,7 165 22 3,6 100 14 2,0 90 19 5,5 130 24

H35B 3,1 150 17 3,4 115 14 1,8 85 15 4,8 120 21

H45A 3,2 160 19 3,4 80 15 1,6 85 15 5,0 120 22

H45B 3,1 145 16 3,1 90 14 1,4 80 14 4,5 120 17

H55A 2,9 150 17 3,2 75 12 1,3 80 12 4,6 90 17

H55B 2,8 140 15 2,9 75 12 1,3 75 13 3,2 80 17

H65 2,9 140 16 2,8 90 12 1,2 75 9 2,5 50 15

H70 2,4 130 14 2,7 65 13 1,1 60 9 2,2 50 13

H75 2,2 125 13 2,4 60 12 1,0 55 8 2,0 50 11

HDR 1,9 105 7 2,0 65 8 1,0 30 6 2,0 50 9

P 2,2 110 8 2,3 65 12 1,0 70 7 2,4 70 15

T 3,0 175 17 2,9 65 13 1,5 90 11 5,0 120 25



DÉLKY TRaTÍ

  E1  E2  E3  E4 

KAT. délka stoup. kontr délka stoup. kontr délka stoup. kontr délka stoup. kontr

D10 2,1 105 7 1,9 65 6 1,0 35 6 2,1 60 9

D10N 1,9 105 7 2,0 65 8 1,0 30 6 2,0 50 8

D12 2,2 120 9 2,1 70 9 1,0 40 7 2,1 70 9

D14 2,6 135 11 2,4 80 9 1,2 45 9 2,8 80 13

D16 2,7 140 13 2,7 70 10 1,3 65 11 3,6 90 19

D18 2,9 145 15 2,9 75 11 1,5 75 11 4,6 125 16

D21A 3,4 170 18 3,7 130 16 1,9 90 19 5,6 180 25

D21B 2,9 150 16 3,2 85 13 1,7 70 14 4,6 170 17

D35A 3,0 155 17 3,2 75 14 1,6 85 13 5,0 130 22

D35B 2,6 150 14 2,7 90 14 1,4 70 14 4,5 120 18

D45A 2,8 150 14 2,9 90 12 1,4 80 12 4,5 120 18

D45B 2,4 145 15 2,6 75 11 1,4 65 11 3,2 100 16

D55 2,4 130 16 2,5 80 11 1,3 65 11 2,5 90 14

D65 2,2 125 13 2,4 70 8 1,2 60 10 2,3 70 13

Poděkování: 

Hasičské	sdružení	Bohdanovice
Jakarta	s.r.o.,

Obec	Jakartovice


